
                                                                   

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Santa Maria da Boa Vista 
BR 428 – KM 90, Zona Rural - CEP: 56.380-000 - Santa Maria da Boa Vista-PE. 

www.ifsertao-pe.edu.br |csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

PORTARIA Nº 092, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017. 

A Diretora-Geral Pro Tempore do CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO 

PERNAMBUCANO, no uso da Competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 719/2017 

emitida pela Magnífica Reitora, resolve: 

ALTERAR as Portarias n° 42, 43, 44 e 45 para DISPENSAR a servidora Paula Cristina 

Menezes Sá da fiscalização dos contratos, conforme discriminado a seguir: 

 

Nº DO CONTRATO Nº DA PORTARIA OBJETO CONTRATADA 

04/2016 

 

45 Prestação de Combustível 

e Manutenção de 

Veículos. 

 

Ticket Soluções HDFGT 

S/A 

05/2017  

42 

Contratação de serviços 

de limpeza e 

conservação do campus 

SMBV 

TS TERCEIRIZAÇÃO 

& SERVIÇOS EIRELI - 

ME 

07/2017  

44 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO PÚBLICO DE 

ENERGIA ELÉTRICA 

PARA 

CONSUMIDORES 

TITULARES DE 

UNIDADES 

CONSUMIDORAS DO 

GRUPO B 

Companhia Energética 

de Pernambuco 

08/2017  

43 

Prestação de Serviços 

Públicos de 

Abastecimento de 

Água e/ou Esgotamento 

Sanitário por Adesão 

Tácita 

Companhia 

Pernambucana de 

Saneamento 

 

 

 
Maria Gomes da Conceição Lira 

Diretora-Geral Pro Tempore 

Campus Santa Maria da Boa Vista 

Portaria nº 719/2017 


		2017-12-05T17:19:03-0300
	MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA:06688753480




